eisclem religiosis ad eadem debita eis vel eorum certo actornato latori
presencium iuste et sine dilacione reddenda secundum quod dicti religiosi
vel dictus eorum astornatus dicta debita sibi deberi ab eiisd.em racionabili-
ter probare poterunt vel poterit coram eis prout iustum fuerit compellant
ita quod pro eorundem defectu amplius inde iustam querimoniam non

audiamus: fn cuius rei testimonium has literas nostras penes prefatos reli-
giosos perpetuo remansuras sibi fieri fecimus patentes. Apud" Perth quinto-
decimo die mensis Februarij anno regni nostri secundo.

Arsrnacr.

Letters patent granted. by Bobert the Second, King of Scots, in favour

of the Prior and X'riars Preachers of Ayr, taking them, their lands, men,

and. whole possessions ancl goocls, movable and. immovable, ecclesiastical

and secular, under his sure peaee and. protection, prohibiting any one from
d.oing them any injustice under pain of forfeiture, and from seizing their

goods or those of their men for the debt, pledge, or forfeit of anyone

unless for their own proper debt, pled.ge, or forfeit, saving the king's

burghs ; and straitly charging justiciars, sheriffs, provosts, and their bailies,

that they compel all those in their respective jurisdictions who owe debts

to these friars, to pay the same without delay. Dated at Perth 15th

February, second year of reign. (L372-3.)

14. Confirrnation by Robert II. of a Grant of Ez| yearly to the Conaent

of the Friars Preachers.-lzzd October 1376.]

Robertus I Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus suis ad

quos presentes litere pervenerint salutem Sciatis nos literas celebris memorie

domini avi et predecessoris nostri domini Roberti Dei gracia regis Scottorum

d.e mandato nostro visas lectas inspectas et diligenter examinatas non

viciatas non cancellatas non rasas non abolitas set omni prorsus vicio et sus-

picione carentes intellexisse de verbo ad verbum sub hac forma ROBERTUS

Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem
I See also Reg. Mag. Sig. @ecord edition), p. 134, No. 39.
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Sciatis nos pro salute anime nostre et pro salute'animarum antecessorum et
successorum nostrorum Regum Scocie d.edisse concessisse et per presentes
literas nostras cot'tfirmasse religiosis viris priori et conventui I'ratrum Pre-
dicatorum de Are viginti libras sterlingorum de elemosina nostra speciali
pro sustentacione ecclesie et domorum suarum percipiendas sibi annuatim de
primis firmis molendinorum nostrorum et borgr nostri de Are ad terminos
Pentecostes et sancti Martini in yeme pro equali porcione per manus
camerarii nostri Scocie et ministrorum suorum qui pro tempore fuerint
absque aliqua contrad.iccione In cuius rei testimonium has literas nostras
perpetuo duraturas sibi fieri fecimus patentes Apud Gervan in Carryk sexto
die n'ebruarii anno regni nostri vicesimo tercio Quasquidem literas in omni-
bus et singulis clausulis condicionibus articulis et circumstanciis suis
universis forma pariter et effectu ratificamus approbamus et pro nobis
et nostris heredibus imperpetuum confirmarnus Et nichilominus pro
nobis et eisdem nostris hereclibus prefatis religiosis ex habundanti con-
ced.imus quod ipsi perpetuis futuris temporibus pro sustentacione ecclesie
et domorum suarum percipiant annuatim predictam sudmam viginti
librarum sterlingorum de primis firmis sive denariis percipiendis aut que
primo percipi poterint de burgo et molendinis de Are predictis ad terminos
Pentecostes et sancti Martini in yeme per porciones equales adeo libere
pacifice et quiete in omnibus et per omnia sicut prefate litere dicti clomini
avi nostri in se liberius iuste continent et proportant Quare camerario
nosfro et ministris suis qui pro tempore fuerint dam.us tenore presencium
firmiter in mandatis quod prefatas viginti libras eisdem. religiosis qui pro
tempore fuerint indilate et sine difficultate persolvant annis singulis ad
terminos supradictos quas prefato Camerario nostro et ministris suis
predictis in compotis suis annuis de firmis eorundem burgi et molendi-
norum recldendis volumus et precipimus per presentes plenius allocari In
cuius rei testimonium has literas nostras perpetuo duraturas predictis
religiosis fieri fecimus patentes Apud Are vicesimo secundo d.ie mensis
Octobris anno regni nostri sexto.

Ansrnecr.

Confirmation by Robert the Second, King of Scots, of letters patent
granted by his grand"father of illustrious memory, King Robert the First,
in favour of the prior and convent of the x'riars preachers of Ayr, in speciai
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alms, for the rvelfare of the king's soul, and of the souls of his ancestors

and successors, of twenty pounds of sterlings yearly, to be uplifted. from
the rents of the king s mills and burgh of Ayr, for the maintenance of the
church and house beionging to the said friars; the said sum to be paicl by
the king's chamberlain, or his servants, and rend.ered. in the accounts of
the rents of the said burgh and mills. The letters are dated at Girvan
6th n'ebruary 1328-9: the confirrration at Ayr 22c[ October 1376.

\5. Attested, Copy of Charter by Malcolm, Earl of Wigton, to the Fri,ars
Preachers, of the Land, of Drytpolle.-ltntlt, October 1381.]

Noverint universi presentes litteras inspecturi nos Nicholaum de Yrwyne
officialem curie Glasguensis vidisse et cum diligencia inspexisse quandam
cartam domini Malcolmi n'lemyng comitis Vygtone non viciatam non
cancellatam non rasam non abolitam set omni prorsus vicio et suspicione

carentem intellexisse de vertro ad verbum sub hac forma suo sigillo proprio
sigillatam Omnibus hanc cartam visuris vel auclituris Malcolmus X'lemyng
comes de Vygtona salutem in Domino sempiternam Sciatis nos dedisse con-
cessisse ac presenti carta nostra confirmasse n'ratribus Predicatoribus de Are
in puram et perpetuam elemosinam pro supportacione capelle beate Marie
infra clausuram d.omus dictorum fratrum per nos alias constructe totam
illam peciam terre cum pertinenciis de Duppolle que erat quondam Johannis
cle Kylmernoc infra campos burgi de Are Tenendam et habendam predictis
fratribus a nobis et heredibus nostris imperpetuum per omnes rectas metas
et d.ivisas suas cum omnibus libertatibus commoditatibus et asyamentis ad

dictam peciam terre spectantibus seu spectare valentibus in futurum adeo

Iibere quiete plenarie et honorifice bene et in pace sicut aliqui religiosi aliquam
perpetuam elemosinam in toto regno Scocie habent seu possident Et nos

vero pred-ictus Malcolmus et heredes nostri totam predictam peciam terre
cum pertinenciis pred,ictis fratribus in omnibus et per omnia ut prescriptum
est contra omnes viventes waranLizabimus acquietabimus et inperpetuum
d.efend.emus fn cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nosbrum
est appensum hiis testibus d.ominis Johanne de Danyeellstoun Nicholas de
Knocdolian Roberto Walays militibus Johanne Kennedy n'ynlao de (Iltesibte.)